
 

 

 
Dipartimento per le Produzioni Zootecniche 

Servizio Produzioni Zootecniche 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 283 

DEL 16/05/2013 

  

Oggetto: L.R. 15 marzo 2012, n. 6, art. 4, comma 55 D.G.R. 32/90 del 24/07/2012 e ss.mm.ll. 

“Programma di sostegno e formazione al comparto ovi-caprino finalizzato al controllo e al 

miglioramento della qualità del latte”. Graduatoria beneficiari con importi ammissibili. 

Il Direttore del Servizio Produzioni Zootecniche 

 

VISTA     la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 
funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 
Sardegna”; 
 
VISTA   la legge regionale 13 novembre 1998 n.31 recante “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 
 
VISTO    lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 25/37 
del 3 luglio 2007;  
 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 
sugli enti,  istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n° 46   del  10 Aprile 2012 con il quale è stato 
conferito l’incarico di Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna al Dott. Salvatore 
Loriga. 

 

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 31/2012 del 30 Luglio 
2012 con cui è stato nominato Direttore del Dipartimento per le produzioni zootecniche il dott. 
Sebastiano Piredda; 
 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia n. 112/2011 del 7 ottobre 2011 con 
la quale è stato conferito l'incarico di Direzione del Servizio produzioni zootecniche al dott. 
Sandro Francesco Ciccu; 

CONSIDERATO CHE 

con la  L.R. 15 marzo 2012, n. 6, art. 4, comma 55 D.G.R. 32/90 del 24/07/2012 e ss.mm.ll. sono 
previsti finanziamenti per il “Programma di sostegno e formazione al comparto ovi-caprino 
finalizzato al controllo e al miglioramento della qualità del latte” a favore di allevatori associati in 
Cooperative e O.P. 

 
 



 

 

 
con la D.G.R. N. 32/90 del 24/07/2012 è stata delegata l' attuazione dell' intervento all' Agenzia 
Laore Sardegna, su presentazione di un programma di formazione e sostegno al comparto ovi-
caprino che deve essere approvato dall' Assessorato dell' Agricoltura. 

l’Agenzia LAORE Sardegna per l’ attuazione dell’ intervento in oggetto si avvarrà dell’ 
Associazione Regionale Allevatori ( ARAS ) in virtù delle specifiche e documentate competenze 
tecniche e professionali possedute in ambito zootecnico con determinazione del servizio 
Produzioni Zootecniche n. 129 del 08.03.2013 si è provveduto all' accertamento della somma di € 
1.000.000,00  (un milione di euro)  

PREMESSO CHE 

Il bando pubblicato in data 08.03.2013  prevedeva la presentazione di una domanda di progetto 

formativo entro le ore 13.00 del 19 Aprile 2013 nel bando sono definiti i criteri di ammissibilità e 

valutazione delle domande 

VALUTATO CHE 

sono pervenute entro i termini del bando n. 5 domande di aiuto relative alle seguenti ditte Latteria 

Sociale Cooperativa di Pozzomaggiore, Latteria Sociale Sa Costera di Anela, Cooperativa 

Allevatori Villanovesi di VillanovaMonteleone, Socità Cooperativa OPROC Sardegna di Cagliari, 

Soc. Coop. Agr. Produttori Latte Ovicaprino di Qualità Sardegna di Dolianova 

ACCERTATO CHE 

Previa istruttoria da parte degli uffici della U.O. latte (ss) del Servizio Produzioni Zootecniche, le 
domande sono tutte ammissibili e presentate entro la scadenza prevista dal bando. 

DETERMINA 

1. DI PROCEDERE alla pubblicazione della graduatoria dei beneficiari del Programma di 

formazione e sostegno al comparto ovi-caprino con i relativi importi ammissibili che, allegata alla 

presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale; rimandando la pubblicazione dell’allegato 

B del bando citato in promessa dopo la fase di concertazione con i beneficiari presenti in 

graduatoria.  

2. DI INVIARE copia del presente atto al Direttore del Dipartimento per le Produzioni 

Zootecniche ed al Direttore Generale dell’Agenzia LAORE Sardegna 



 

 

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione sulla rete telematica interna, sul sito 

istituzionale e  nell’albo delle pubblicazioni dell’Agenzia. 

 

Il Direttore del Servizio Produzioni Zootecniche 

Dott. Sandro Francesco Ciccu 


